
 

 

Mimořádná odměna pro manažera a koordinátorku voleb za výsledky ve volbách do EP 
 
 
Porovnáme-li aktuální politickou náladu ve společnosti s obdobím posledních voleb do EP, jsme ve 
výrazně horší pozici než před pěti lety. Jsme vnitřně nejednotní, jsme součástí nepopulární vlády, 
naše preference se pohybují okolo 10%. V posledních letech ve volbách nedosahujeme výsledků, 
které nám predikují průzkumy. Nacházíme se tedy v nesnadné situaci a dosáhnout 10 % bude 
znamenat, že jsme neselhali. Zopakovat výsledek z roku 2019 by byl velký úspěch. Strategický 
(reálně ambiciózní) cíl pro tyto volby je dosažení 15 % hlasů a zisk 4 mandátů.  
 
Za každý hlas ve volbách do EP dostává strana 30 Kč. V roce 2019 jsme obdrželi 330 844 hlasů, 
což činilo 13,95 %. Poslední průzkum KANTARu predikuje Pirátům 11 % hlasů.  
 
 
Návrh: 

Přibližný počet 
hlasů 

Státní 
příspěvek 

Výsledek v 
procentech 

Odměna 
manažera 

Odměna 
koordinátora 

% ze státního 
příspěvku 

250 000 7 500 000 11+ % 50 000 Kč 25 000 Kč 1 % 

350 000 10 500 000 15+ % 140 000 Kč 70 000 Kč 2 % 

400 000 12 000 000 17+ % 240 000 Kč 120 000 Kč 3 % 

 
 
 
 
Na základní odměnu 1% ze státního příspěvku (v součtu pro manažera i koordinátorku, kteří si ji 
dělí v poměru 2:1) vzniká nárok při naplnění předvolebních průzkumů z jara 2023 (11%). V případě 
zisku 15 % se koeficient zvedá na 2 % a v případě fenomenálního úspěchu 17 % na 3 %.  


